Российская Федерация

Совет народных депутатов города Покров

Петушинского района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

от 30 сентября 2022 года

гор. Покров

№ 67/36
О внесении изменений в Положение об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства в муниципальном образовании «Город Покров», утвержденное решением Совета народных депутатов города Покров от 08.10.2021 № 66/20
Рассмотрев представленные документы подготовленные специалистами Администрации города Покров (проект решения, пояснительную записку, юридическое заключение), руководствуясь статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Город Покров», Совет народных депутатов города Покров РЕШИЛ:
1. Внести в Положение об осуществлении муниципального контроля в сфере благоустройства муниципального образования «Город Покров», утвержденное решением Совета народных депутатов города Покров от 08.10.2021 № 66/20, следующие изменения:
1.1. Пункт 5.9 изложить в следующей редакции:
«5.9.Требования к форме и содержанию жалобы установлены  статьей 41  Федерального закона № 248-ФЗ.».

1.2. Пункт 5.16 изложить в следующей редакции:

«5.16. В исключительных случаях, связанных с необходимостью исследования значительных по объему материалов (более 100 листов), запроса материалов в органах государственной власти и других организациях, указанный срок может быть продлен главой Администрации, но не более чем на 20 рабочих дней.».

1.3. Пункт 5.21 изложить в следующей редакции:

«Результаты рассмотрения жалобы доводятся до контролируемого лица в порядке, установленном  частью 7 статьи 43  Федерального закона  № 248-ФЗ.

Решение Администрации города Покров, содержащее обоснование принятого решения, срок и порядок его исполнения, размещается в личном кабинете контролируемого лица на едином портале государственных и муниципальных услуг и (или) региональном портале государственных и муниципальных услуг в срок не позднее одного рабочего дня со дня его принятия.».
2. Решение вступает в силу со дня опубликования в информационном бюллетене «Городские ведомости» приложение к городской общественно-политической газете «Покров смотрит в будущее» и подлежит размещению на официальном сайте органов местного самоуправления муниципального образования «Город Покров» в сети интернет.
Глава города Покров

О. Г. Кисляков